СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2017г. № 7/1

Об утверждении дополнительного соглашения о передаче органам

местного самоуправления муниципального района «Истринский

муниципальный район» отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения городского поселения Истра Истринского муниципального района

Руководствуясь частью 4 статьи 15, статьями 14 и 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», уставом  Истринского

муниципального района, Совет депутатов Истринского муниципального района

решил:

1. Утвердить условия дополнительного соглашения о передаче органам

местного самоуправления муниципального района «Истринский

муниципальный район» отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения городского поселения Истра Истринского муниципального района

(приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Истринские

вести»  и разместить на официальном сайте Истринского муниципального

района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Истринского

муниципального района                                            А.Г. Скворцов

Приложение к

решению Совета депутатов

Истринского муниципального района

от «16»февраля 2017г. № 7/1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Соглашению о передаче органам местного самоуправления муниципального

района «Истринский муниципальный район» отдельных полномочий по решению

вопросов местного значения городского поселения Истра Истринского

муниципального района Московской области

Муниципальное образование «городское поселение Истра» Истринского

муниципального района Московской области именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице

руководителя администрации городского поселения Истра Истринского муниципального

района Московской области Печурина К.В., действующего на основании решения Совета

депутатов городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской

области от 17.12.2015г. № 16/1, контракта от 17.12.2015г., с одной стороны, и муниципальное

образование «Истринский муниципальный район» Московской области именуемое в

дальнейшем «Муниципальный район», в лице руководителя администрации Истринского

муниципального района Дунаева А.Г., действующего на основании контракта от

17.10.2014г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4

статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Истринский муниципальный район», Уставом городского поселения Истра Истринского

муниципального района в целях наилучшего разграничения вопросов местного значения

между уровнями местной власти, заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1. Стороны договорились внести в соглашение от 11.01.2017г. № 9271 следующие

изменения:

1.1. из пункта  1.2.9. исключить полномочия по проектированию объектов

благоустройства.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с 01 января 2017г.

3. Остальные  условия  заключенного  соглашения   остаются   без изменения.

4. Настоящее  дополнительное соглашение составлено  в двух экземплярах, имеющих

одинаковую  юридическую силу, по одному  экземпляру  для каждой из Сторон.

    5. Реквизиты и подписи сторон

Поселение Муниципальный район

Адрес: 143500 Московская область,

г. Истра, пл. Революции, д. 5.

ИНН: 5017070380

КПП: 501701001

Р\с: 40204810000000002329 УФК по

Московской области (УФК Истринского

муниципального района) (Администрация

городского поселения Истра)

Банк:  Отделение 1 Москва

БИК: 044583001

Руководитель администрации городского

поселения Истра Истринского

муниципального района

      ________________   К.В. Печурин

дата подписания _______________

М.П.

Адрес: 143500 Московская область,

г. Истра, пл. Революции, д. 4.

ИНН: 5017015766

КПП: 501701001

Р/с 40204810600000002208

Отделение 1 Москва г. Москва

БИК: 044583001

Руководитель администрации Истринского

муниципального района

_____________________  А.Г. Дунаев

дата подписания _______________

М.П.